
 

10.02.2024 tarih 32456 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan KDV 
Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No:50) ile  Tevkifattan Doğan KDV İade Alacağının Mahsubu 
Ve Belge Eksikliğine Yönelik Değişiklikler aşağıda belirtilmiştir. 

  
Tebliğin 7’inci maddesi ile mevcut Tebliğin, “Mahsuben İade Talepleri” başlıklı 

(I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde tevkifattan doğan KDV iade alacağının mahsubuna yönelik 
belirlemelerin yapıldığı bölümdeki, ikinci ve üçüncü paragraflar yürürlükten 
kaldırılmıştır. 
  

Tevkifattan doğan mahsuben KDV iadelerinde vergi daireleri tarafından yazılacak 
eksiklik yazısı konuları arasında yer alan “belge” eksikliklerinde eksiklik yazısı 
yazılmasını sağlayan “belge ya da” ibaresi, Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümü altıncı 
paragrafından ve (IV/A-2.1.2.) bölümünün dördüncü paragrafından kaldırılmıştır. 
  

Mevcut uygulamalarda mahsuben iade talepleri sırasında, ibrazı zorunlu 
belgelerden biri veya birkaçının verilmemiş veya sisteme girilmemiş olması 
durumunda, Tebliğde yer alan “… belge yada belgelerdeki muhteviyat eksikliklerini…” 
ibaresinden dolayı, belge eksiklikleri durumunda da, vergi daireleri tarafından yazılan 
eksiklik yazıları ile verilen süre içinde belgenin tamamlanması halinde mahsup 
işlemleri dilekçe tarihi itibariyle yerine getiriliyordu. 
  

Tebliğde ayrı yerlerinde hem mahsup için ibrazı zorunlu belgeler arasında sayılan 
hem de verilmemesi halinde eksiklik yazısı ile bildirilmesi gerekenler arasında yer alan 
“belge” ibaresi nedeniyle zaman zaman mükelleflerle Mali idare arasında ihtilaflar 
olabiliyordu. 
  

Örneğin, tevkifattan doğan KDV iade taleplerinde ibrazı zorunlu belgeler arasında 
yer alan “indirilecek KDV “listesi ibraz edilmeden, veya teminat karşılığı mahsuben 
iadelerde “teminat” verilmeden mahsup talebi yapılmaktaydı. 
  

Mahsuben iade taleplerinde her bir iade hakkı doğuran işlem itibariyle ibrazı 
zorunlu olan belgelerden birinin ibraz edilmemiş olması halinde mahsup talebi 
geçersiz olacaktır. 
  
KDV İade Taleplerinde Belge Muhteviyatı Eksikliklerinde Gecikme Zammı 
Hesaplama Süresi Yeniden Belirleniyor: 
  
Ayrıca ilgili bölüme eklenilen aşağıdaki paragraf ile; 
  
“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 
eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla yerine getirilir ve eksiklik yazısının mükellefe 
tebliğ edildiği tarih ile mükellefin eksiklikleri giderdiği tarih arasında geçen süre için 
gecikme zammı uygulanır. Bu talebe ilişkin vergi dairelerinde yapılan işlemler 
sırasında geçen süreler için ise gecikme zammı uygulanmaz.” Paragrafı eklenilmiştir. 
  



Belge muhteviyatı eksikliğinde, ibrazı zorunlu belgenin ibraz edilmiş ancak 
muhteviyatında bir eksikliğin tespiti halinde ise, Mali İdare önceden olduğu gibi, 
eksiklik yazısı yazarak belge muhteviyatı eksikliğinin tamamlanmasını isteyecektir.  

 
Örneğin iade için ibrazı zorunlu teminat mektubunun süresinde verilmiş 

olmasına rağmen iade döneminin hatalı yazıldığının tespiti, ibrazı zorunlu indirilecek 
KDV listesinin süresinde verilmesine rağmen KDV Beyanı ile uyumlu olmaması, ibrazı 
zorunlu yüklenilen listenin süresinde verilmesine rağmen listede hataların tespit 
edilmesi vb. durumlarda mahsup talebi red edilmeden, mükellefe eksikliğin 
giderilmesine yönelik eksiklik yazısının yazılmasına devam edilecek ve verilen 30 
günlük sürede eksiklerin tamamlanması halinde gecikme zammı hesaplanmadan, 
dilekçe tarihi itibariyle mahsup işlemleri yerine getirilebilecektir. 
  

Düzenleme öncesinde, eksikliklerin 30 günlük ek süreden sonra giderilmesi 
durumunda gecikme zammı “borcun vadesinden mahsup tarihine kadar geçen süre 
için” hesaplanmaktaydı. 
  

Düzenleme sonrasında, eksikliklerin 30 günlük ek süreden sonra giderilmesi 
durumunda gecikme zammı “eksiklik yazısının mükellefe tebliğ edildiği tarih ile 
mükellefin eksiklikleri tam olarak giderdiği tarih arasında geçen süre 
için” hesaplanacaktır. 
  

Değişiklik öncesinde, Mali İdare tarafından mahsup taleplerine ilişkin dosya 
incelemelerinin zaman alması ve eksiklik yazısının gecikmeli olarak yazılması 
durumunda, mükellefin 30 günlük süre içinde eksiklikleri tamamlayamaması vb. 
durumlar nedeniyle gecikme zammının, mahsup talep edilen borcun normal vade 
tarihinden eksikliklerin tamamlandığı tarihe kadar uygulanması durumu ihtilaf 
doğuruyordu. 
  

Yapılan değişiklik ile, idarenin mahsup işlemlerini geciktirmesinden dolayı 
eksiklik yazılarının geç yazılmasından kaynaklı, mükelleflerin karşılaşabilecekleri 
muhtemel gecikme zammı yükünden korumaya yönelik haklı ve yerinde bir düzenleme 
olacaktır. 
  
Söz konusu Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240210-5.htm

